

**نرخ منطقی ارز ۷ هزار و ۵۰۰ تومان است**

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس مباحثی از جمله تأثیر FATF، اصابت موشک‌ها و دروغ تورقوزآبادی تانیا‌هو را از دلایل کاهش نرخ ارز می‌داند.

غلامعلی جعفرزاده‌امین آبادی، قیمت واقعی ارز را ارزیابی کرد و گفت: نرخ واقعی در واقع دو برابر قیمت سال گذشته است، به عبارتی بیشتر از ۷ هزار و ۵۰۰ تومان را منطقی نمی‌دانیم، اخباری که از برخی شهرستان‌ها مثل اهواز و مشهد داشتیم حاکی از آن است که تا شب گذشته به نرخ ۸ هزار تومان رسیده‌ایم و بازار تهران از نماز صبح شاهد حضور مردم در خیابان‌ها برای فروش ارز شان هستند.

**بسته حمایتی باید در مجلس تصویب شود**

رئیس کمیته اقتصادی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی می‌گوید دولت برای اجرای بسته حمایتی باید از دولت مجوز بگیرد. بهرام پارسانی، با اشاره به تلاش دولت برای ارائه بسته

حمایتی اظهار داشت: این بسته حمایتی هر چه باشد باید در نهایت به تصویب مجلس برسد و دولت برای اختصاص بودجه باید نظر نمایندگان را هم بگیرد. سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با تأکید بر اینکه بسته حمایتی برای کوتاه مدت باشد، گفت: بسته حمایتی می‌تواند اقدام مناسبی باشد ولی باید تدبیری شود تا آرامش روانی از لحاظ اقتصادی در جامعه شکل بگیرد. بسته حمایتی ارتباطی به پارانئقدی ندارد. به عبارتی بسته حمایتی بی ارتباط با پارانه نقدی است.

**تجارت اثر نوسان‌های نرخ ارز را بررسی کرد؛**

## رشد اقتصادی با توسعه هدفمند نظام مالی



گروه اقتصاد کلان: نرخ دلار حقیقی از جمله عواملی است که نوسان در آن می‌تواند بر عملکرد اقتصاد کلان و به‌ویژه رشد اقتصادی تأثیر گذار باشد. می‌توان گفت عاملی که در تحلیل‌های مختلف در مورد رابطه میان نوسان نرخ ارز و رشد اقتصادی کمتر مورد توجه قرار گرفته است، سطح توسعه بازارهای مالی کشورهاست. در مطالعه‌ای که باهدف بررسی اثر نوسان‌های نرخ دلار بر رشد اقتصادی کشور صورت گرفته، عدم توسعه یابفگی بازارهای مالی کشور، باعث شده تا بنگاه‌های تولیدی نتوانند نقدینگی مناسب‌را جذب کرده و بر همین اساس است که نوسان‌های نرخ ارز در کشور همواره بر اقتصاد تأثیر منفی خواهد گذاشت. به عبارتی نوسان‌های نرخ ارز، به نوعی اقتصاد را در تله خود گرفتار کرده است.

### تبعات نوسان‌های نرخ دلار بر اقتصاد

از این رو نوسان‌های دلار همیشه، بیشتر از آنکه مثبت عمل کند، منفی بودن خود را نشان داده و در این میان به رونان و هیجانی آن بر اقتصادی که تولیدمحور نیست، مسلط می‌شوند. از آن طرف افزایش قیمت دلارهای نفتی حجم پول و نقدینگی کشور را افزایش داده و این یعنی ایجاد تورم و اگر به صورت دستوری توسط دولت پنهان شود فاجعه ایجاد می‌کند.

### توسعه مالی نوسان‌گیر نرخ دلار

بنابراین نظام‌های ارزی در سطح بین‌المللی طی سالیان متمادی با فراز و نشیب‌های زیادی روبرو بوده و ساختار اقتصادی کشورها را تحت تأثیر خود قرار داده است.

به همین دلیل است که در تئوری‌های جدید به همبستگی بالای رشد اقتصادی با نوآوری تأکید شده است که این نوآوری در بازارهای مالی با معرفی ابزارهای جدید تأمین و توسعه مالی و در بخش واقعی اقتصاد با معرفی کالاهای جدید صورت می‌گیرد. در واقع، با ورود واسطه‌های مالی در مدل‌های رشد، با معرفی ابزارهای جدید تأمین و توسعه مالی اهدافی نظیر کاهش ریسک، افزایش کارایی سرمایه از طریق

تخصیص بهینه منابع و تحکیم کد پذیری پس‌انداز مورد توجه قرار می‌گیرند که در نهایت هدف تحقق رشد اقتصادی بلندمدت را برای اقتصاد دنبال می‌کنند.

**مولف‌های نایده گرفتن اثر گذاری نوسان‌های نرخ دلار**

بررسی هاشنان می‌دهد، هر چه بازارهای مالی توسعه یافته‌تر باشد، نوسان نرخ ارز بر رشد اقتصادی اثر منفی نخواهد داشت، حال آنکه در شرایط عدم توسعه بازارهای مالی، نوسان‌های نرخ ارز، رشد اقتصادی را با مشکل مواجه خواهد ساخت.

**افزایش سهم نهادهای پولی دولتی**

نتایج تحقیق حاضر نشان می‌دهد که اثر گذاری توسعه مالی بر رشد اقتصادی به سطح توسعه مالی

### افزایش جذابیت بورس به دلیل معرفی در ست آن است

بایگاه خبری بازار سرمایه (سنا)، گفت: هر چند حجم معاملات به نسبت شروع این چشم زکوردسماز افزایش پیدا کرده است، چنان چه سال پایه را برای بررسی شرایط فعلی بورس دو سال پیش در نظر بگیریم، با وجود کاهش ارزش پول ملی و افزایش نرخ ارز، به تناسب

درستی در مقایسه این دو مقوله نمی‌رسیم، وی با اشاره به انتظار رشد در بازار سرمایه و کوردسماز افزایش پیدا کرده است، چنان چه سال پایه را برای بررسی شرایط فعلی بورس دو سال پیش در نظر بگیریم، با وجود کاهش ارزش پول ملی و افزایش نرخ ارز، به تناسب

درستی در مقایسه این دو مقوله نمی‌رسیم، وی با اشاره به انتظار رشد در بازار سرمایه

وجود دارد تا فاز اصلاح قیمت‌ها را کوه‌زار زیبایی کند. شاخص بورس روز سه شنبه با افت همراه شد، اما سقوط نرخ دلار، نقطه روشنی بود که از ورود پول‌های جدید به سمت بازار سرمایه پرده برداشت. در شرایطی که بازار سرمایه بهترین ابزارها را برای سودآوری دارد، به نظر نمی‌رسد هیچ سرمایه‌گذار باهوشتی از این فرصت استفاده لازم را نبرد. با این وجود کارشناسان بیان می‌کنند شرط لازم برای یک سود مطلوب در این بازار دوری از آفت بزرگی به نام "هیجان" است. منطق اقتصاد همواره به این صورت است که در هر بازار بعد از یک دوره بازدهی جذاب، قیمت‌ها به سمت اصلاح و استراحت قدم برمی‌دارند. این روند بی‌رویز بعد از هفته‌ها روند صعودی در بورس تهران تجربه شد. بازار سهام امروز در حالی به سمت اصلاح مثبت قیمت‌ها کام برداشت، که کارشناسان را متوجه به بنیانهای قیمت واقعی، این روند را چندان طولانی ارزیابی نمی‌کنند. به گزارش بازار سرمایه، بورس تهران روز سه‌شنبه بعد از مدت‌ها اولین گام جدی در مسیر اصلاح منطقی قیمت‌ها را برداشت. بعد از سریال رکورد شکنی‌های شاخص کل، طی ماه‌های اخیر این گمانه زنی وجود داشت که در مقطعی کوتاه، بورس با تشدید عرضه در بسیاری از سهام مواجه شود. حال اگر عرضه‌ها از ریل منطبق خارج شود می‌تواند مخاطراتی را به همراه داشته باشد و بر عکس اگر همچنان بر مسیر تصمیمات ذکاوتمندانه حرکت کند، کسب سودهای مناسب، ره آورد آن برای سهامداران است. به گفته بسیاری از کارشناسان بورس، این روزها دقیقاً

### افزایش در آمد دولت از قیمت بالای ارز



یک استاد دانشگاه با اشاره به روند کاهش نرخ ارز در بازار گفت: دولت همواره از قیمت بالای ارز به دلیل ایجاد در آمد استقبال می‌کند و با کسب درآمدهای لازم بانک مرکزی

سعی کرد مداخله انذکی در بازار ارز داشته باشد. مهدی تقوی گفت: قیمت بالای ارز در کشور برای دولت درآمد ایجاد می‌کند و همواره دولت دوست دارد تا از این در آمد استفاده کند، اما قیمت بالای ارز فشارهای اقتصادی را به مردم اعمال می‌کند، اما به هر دلیل دولت تصمیم گرفته است، تا بانک مرکزی انذکی مداخله در بازار ارز داشته باشد که قیمت ارز پایین‌تر بیاید که این یک اثر روانی را در بازار خواهد گذاشت.

در اقتصاد ایران، نرخ تسهیلات ارائه شده بسیار پایین‌تر از نرخ بازار است، بنابراین پروژه‌هایی با نرخ سوددهی پایین‌تر نیز قبول می‌شوند، هر چند از نظر اقتصادی با صرفه نباشند؛ بنابراین در این کشورها پرداخت این تسهیلات لزوماً منجر به افزایش سطح سرمایه‌گذاری و افزایش رشد اقتصادی نخواهد شد. اثر مستقیم نوسان نرخ ارز حقیقی بر رشد اقتصادی در سطح اطمینان ۸۵ درصد منفی و از نظر آماری معنادار است. ضریب اثر متقابل نوسان نرخ ارز و توسعه مالی بر رشد اقتصادی مثبت است اما از نظر آماری معنی‌دار نیست. به عبارت دیگر اگر نوسانات نرخ ارز وجود داشته باشد و توسعه مالی را در نظر بگیریم، توسعه مالی مقداری اثری مثبت دارد اما آن قدر قابل توجه نیست که معنادار باشد، با فرض وجود نوسان نرخ ارز، اگر تغییر نرخ ارز در یک دوره به ضرر بنگاه باشد، بنگاه متضرر شده و از سود بنگاه کاسته خواهد شد. با کاهش سود بنگاه، دورورتی که امکان جذب نقدینگی مورد نیاز برای نوآوری از بازار اعتبار وجود نداشته باشد، نوآوری صورت نمی‌گیرد و در نتیجه از میزان افزایش تولید بنگاه کاسته خواهد شد که این مسئله در سطح کل اقتصاد به معنای رشد اقتصادی کمتر است.

### ضعف مدیریت نظام مالی

اگر امکان جذب نقدینگی از بازار اعتبار توسط بنگاه‌ها وجود داشته باشد، بنگاه‌ها می‌توانند نقدینگی مورد نیاز برای کارآفرینان را حتی با وجود کاهش سود ناشی از نوسان نرخ ارز از بازار اعتبار استراض کرده و با انجام نوآوری و سود ناشی از آن و همچنین نوسانات مثبت نرخ ارز در دوره‌های بعدی(همواره نوسان نرخ ارز به ضرر بنگاه نیست) بدهی خود را پس بدهند.

بنابراین ، به دلیل نحوه آزادسازی بازارهای مالی، مدیریت نظام مالی و عدم شکل گیری بازارهای مالی منسجم و برخوردار از مقررات، بازارهای مالی کشور را ناکارآمد کرده است. به عبارت دیگر بازارهای مالی نمی‌توانند به طور مؤثر اثر منفی نوسان نرخ ارز را کاهش دهند و باعث افزایش رشد اقتصادی شوند.

مدیرعامل کارگزاری بورس بیمه ایران، گفت: بازار سهام از ابتدای سال تاکنون بازدهی بیش از ۱۰۰ درصد داشته است.

همین روی، طبیعی است که بعد از صودهای پی در پی، شاهد اصلاح قیمتی در بسیاری از سهام باشیم. مهدی راطی، گفت: از ابتدای

مدیرعامل کارگزاری بورس بیمه ایران، گفت: بازار سهام از ابتدای سال تاکنون بازدهی بیش از ۱۰۰ درصد داشته است.

همین روی، طبیعی است که بعد از صودهای پی در پی، شاهد اصلاح قیمتی در بسیاری از سهام باشیم. مهدی راطی، گفت: از ابتدای

# تجارت

چهارشنبه ۱۱ مهر ۱۳۹۷ • شماره ۱۴۱۶  
Wed 3 October 2018

اقتصاد کلان

### خبر

### کارت یارانه ۱۱ میلیون نفر شارژ شد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی از شارژ کارت یارانه ۱۱ میلیون نفر از نیازمندان برای خرید کالاهای اساسی خبر داد. عبدالرضا عزیزی در مصاحبه با رادیو افروز؛ بسیاری از مردم امروز در تنگنای معیشتی قرار دارند و کمر تعداد زیادی از خانواده‌ها به خصوص طبقات ضعیف جامعه زیر بار سنگین هزینه‌های زندگی خم شده است. وی همچنین اظهار داشت: مجلس با توجه به شرایط موجود به دولت فشار آورد تا در جهت کمک به رفق مشکلات مردم به خصوص اقشار آسیب پذیر جامعه قدم‌های موثری بردارد. نماینده مردم شیروان و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: خوشبختانه با برگزاری جلسات مختلف و گفتگو و شنودهای فراوان بین دولت و مجلس در نهایت دولت قانع شد در فاز نخست بسته حمایتی جهت کمک به اقشار آسیب پذیر جامعه راه تهیه کند البته ناگفته نماند این طرح فاز دوم هم دارد. وی در ادامه افزود: این بسته حمایتی هیچ ربطی به یارانه یا مستمری افراد زیر پوشش بهزیستی و کمیته امداد ندارد. عزیزی همچنین از شارژ کارت یارانه ۱۱ میلیون نفر از افراد زیر پوشش بهزیستی و کمیته امداد اعم از مستمری بگیران و پشت توئی‌ها خبر داد و اظهار داشت: از این تعداد دو میلیون و ۷۰۰ هزار نفر مربوط به بهزیستی، پنج میلیون نفر متعلق به کمیته امداد و سه میلیون و ۳۰۰ هزار نفر مربوط به موردی بگیران این نهادهای حمایتی هستند. وی گفت: امکان شارژ اعتبار کلایه بر روی کارت بانکی (یارانه) از سوی بانک مرکزی فراهم شده و افراد برای گرفتن کالا احتیاج به کارت دیگری ندارند بلکه با همان کارت می‌توانند جهت دریافت سهمیه کالاهای اساسی خود به فروشگاه‌های مورد نظر در سراسر کشور مراجعه کنند. نماینده مردم شیروان و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی افزود: سقف خرید برای خانواده‌های یک نفره ۴۰ هزار تومان، دونفره ۸۰ هزار تومان، سه نفره ۱۰۰ هزار تومان، چهار نفره ۱۱۰ هزار تومان، پنج نفره ۱۳۰ هزار تومان و بالای پنج نفر ۱۴۵ هزار تومان تعیین شده است.

### مداخله بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز مثبت اما دیر هنگام بود

یک استاد اقتصاد دانشگاه با استقبال از مداخله بانک مرکزی در مدیریت بازار ارز، تأکید کرد: اقدامات بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز باید تداوم داشته باشد چرا که در غیر این صورت جزر حدن دان منابع نتیجه دیگری نخواهد داشت. محمدقلی یوسفی، درباره مداخله بانک مرکزی در مدیریت نرخ ارز گفت: البته کار دیر هنگامی بود که باید پیش از این از سوی بانک مرکزی انجام می‌شد و وارد مدیریت بازار ارز می‌شد اما به هر حال تا تأخیر وارد شد و مسا این راه‌فالش نیک می‌گیریم. وی ادامه داد: باید امیدوار بود که مسئولین جدیت بیشتری برای کنترل نرخ ارز داشته باشند. این استاد دانشگاه در عین حال تصریح کرد: واقعیت این است که هیچ اتفاق خاصی نیفتاده که بتوانیم نسبت به شرایط خوشبین باشیم چرا که عواملی که باعث افزایش نرخ ارز می‌شوند از این برون‌رفته است. تحریم‌ها پارچاست، تحریم‌های آینده در مان‌آام اعمال می‌شود، کمبود کلانی ادامه دارد و بی‌ثباتی در سیاست داخلی همچنان تداوم دارد.

### اصلاح قیمتی، منطبق اقتصاد است

سال تحت تأثیر تحولات در بازار ارز و تغییر سیاست‌های اقتصادی دولت؛ بورس به عنوان مکان جذآب سرمایه‌گذاری معرفی شد.

وی افزود: بررسی روند صنایع بورسی طی چند ماه اخیر حاکی از رشد قیمتی بی وقفه است، رشدی که پیش‌بینی می‌شد در مقطعی

خاص نیاز به استراحت داشته باشد. راطی در ادامه بیان کرد: بعد از تکمیل روند اصلاح قیمتی که به نظر زمان زیادی طول نمی‌کشد، بار دیگر قیمت‌ها در بورس به پشتوانه پتانسیل‌هایی که شرکت‌ها دارند، روند صعودی را در پیش میگیرد.

### در پی افزایش نقدینگی در بورس صورت گرفت؛

## آغاز اصلاح قیمت‌ها در بازار سهام



همان زمانی است که سهامداران نیاید پی گنار به آپ بزند و باید تمرکز خود را از سمت بازار ارز به سمت عوامل بنیادی اقتصاد و بازار سرمایه هدایت کنند. با این وجود، موضوعی که دیروز تا حدی نگرانی‌ها را تشدید کرد، همان انحراف از تحلیل محوری بود. عدم توجه به تحلیل‌ها و ریسک‌گریزی برخی سهامداران باعث شدت یافتن فشار عرضه‌ها بر برخی از سهام

شن. این تعدد عرضه‌ها در شرایطی رخ داد که واضح است، صورت‌های مالی و شرایط بنیادی آن شرکت مورد توجه قرار نگرفته است. «بنیادهای قوی رشد بورس به جای موج‌های هیجان چشم‌انداز مثبت بازار سهام تنها در شرایطی می‌توانند رخ دهد که فرهنگ سرمایه‌گذاری به نحو احسن رعایت شود. مودرال وی که طی‌های اخیر یکی از منتقیرهای اثر گذار بازار

## آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی

**در اجرای ماده ۲۰۸ قانون مالیاتهای مستقیم مصوب اسفند ماه سال ۱۳۶۶ بدینوسیله برگ دعوت به هیات حل اختلاف مالیات با مشخصات زیر به مودی/مودیان ذیربط ابلاغ میگردد تا در زمان تعیین شده یا در دست داشتن اسناد و مدارک لازم در جلسه حل اختلاف مالیاتی در نشانی مندرج در جدول حضور بهم رسانند عدم حضور مانع از رسیدگی هیات و صدور رای نخواهد بود.**

ردیف	شماره پرونده	نام مودی	شماره ملی شناسنامه / ثبت	شماره و تاریخ برگ دعوت	مرحله رسیدگی	منبع مالیاتی	عملکرد سال	در آمد یا مآخذ مشمول مالیات (به ریال)		وقت رسیدگی	نشانی محل تشکیل جلسه هیات حل اختلاف مالیاتی	
								تاریخ	ساعت			
۱	۸۸۷۷	بین المللی	۵۱۰۶	۷۷۶۲ ۹۷/۷/۴	بدوی	عملکرد	۱۳۸۴	۸/۴۷۰/۰۰۰	۹۷/۷/۲۸	۹:۲۰	ساری – خیابان انقلاب – کوچه خسرویو – اداره امور مالیاتی ساری- هیات حل اختلاف مالیاتی	

کریم نوروززاده- رییس اداره امور مالیاتی که ۱۳۰۸ شهرستان ساری

